Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

AppTomorrow B.V.

Gegevens onderneming

Wg-Plein 334
1054 SG AMSTERDAM

Activiteiten onderneming

Ontwikkeling apps voor voornamelijk boekhouders, accountants en notarissen.

Financiéle gegevens

Jaar

2015

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 438.985,00
€575.113,00
€ 548.761,00
€612.993,00

€ 141.415,00

Winst en verlies

€ -138.601,00

€ -69.428,00
€-152.411,00
€-116.602,00

€ -34.294,00

Balanstotaal

€ 98.354,00
€ 175.656,00
€210.151,00
€ 240.041,00

€196.321,00

3

16-01-2020
F.13/19/169
NL:TZ:0000104649:F001
21-05-2019

mr. AE de Vos
mr. J.M.J. van der Grinten

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53d5319f-ba7b-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dfe2dddf-be62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2019 hebben betrekking op de periode 1 januari 2019 tot en met 31 25-06-2019
maart 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 25-06-2019
1

Boedelsaldo

€ 35.000,00 25-06-2019
1

€ 31.872,67 16-01-2020
3

Verslagperiode

van 25-06-2019

21-5-2019 1

t/m

25-6-2019

van 02-10-2019

26-6-2019 2

t/m

2-10-2019

van 16-01-2020

3-10-2019 3

t/m

16-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 125 uur 12 min
2 75 uur 12 min
3 18 uur 18 min

totaal 218 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 25-06-2019
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 15 juli 2013. Zij is in het handelsregister 25-06-2019
ingeschreven onder nummer 58374620 en statutair gevestigd te Amsterdam. 1

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 116,28. Enig bestuurder van

gefailleerde is Nandina Beheer B.V. (KvK nr. 34073032). Enig aandeelhouder en

bestuurder van Nandina Beheer B.V. is de heer ].J. Tuijnman.

Aandeelhouders van gefailleerde zijn:

- Nandina Beheer B.V. voor 86%

- J. Riemens Beheer en Vastgoed B.V. voor 7% (KvK nr. 57465444); en
- Campo Palude II B.V. voor 7 % (KvK nr. 58125639).

De bedrijffsomschrijving van gefailleerde luidt: "Ontwikkelen, produceren en
uitgeven van software; Advisering en ondersteuning op het gebied van
informatietechnology; Het ontwikkelen van software applicaties. Het
verstrekken van licenties met betrekking tot dergelijke applicaties en de
verkoop en implementatie. Het verlenen van adviezen op het gebied van
software applicaties. Het ontwikkelen en adviseren van marketing oplossingen
gericht op mobiele en e-commerce.

1.2 Lopende procedures

Volgens de middellijk bestuurder liepen er op de datum van faillietverklaring 25-06-2019
geen procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde houdt een verzuimverzekering aan bij Interpolis en een Cyber en 25-06-2019
Data Risks verzekering aan bij Turien Assuradeuren. De curator zal deze 1
verzekeringen opzeggen tegen de kortst mogelijke termijn, waarbij hij om

premierestitutie zal verzoeken.



1.4 Huur

Gefailleerde huurt kantoorruimte in het pand aan het Wg-Plein 334/335. De
verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd per 31 mei 2019, vanwege
achterstallige betalingen. De verhuurder heeft de verleende bankgarantie (ter
hoogte van twee maanden huur) getrokken. In verband met aanwezige

inventaris in het gehuurde heeft de curator het gehuurde nog niet opgeleverd.

Daarnaast had gefailleerde een huurovereenkomst met Smarthuren.nl voor
een Smart. De betreffende auto is op 27 mei 2019 ingeleverd bij
Smarthuren.nl.

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de huur voor de
kantoorruimte eindigde per 10 juli 2019 en dat de kantoorruimte wordt geacht
correct te zijn opgeleverd op diezelfde datum.

25-06-2019

1

02-10-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak 25-06-2019
van het faillissement onderzocht worden. Door de middellijk bestuurder is - 1
geparafraseerd - het volgende verklaard.

AppTomorrow ontwikkelt kwaliteitsapps voor ruim 350 klanten. De apps
werden gebouwd via een zogenaamde appbuilder waardoor - middels een
template - kopieén van de apps konden worden geproduceerd en opgeleverd.
Deze kopieén konden dan volledig worden ge-customized voor de klanten.
AppTomorrow richtte zich vooral op de doelgroep boekhouders, accountants en
notarissen.

Om gebruik te kunnen maken van de app, moesten de klanten van
Apptomorrow een abonnement afnemen. De abonnementen voor het
ontwikkelen en onderhouden van de apps factureerde AppTomorrow (veelal)
12 maanden vooruit.

Er zijn twee achterliggende oorzaken van het faillissement.
1. Beleidswijziging Apple

In mei 2017 heeft Apple haar beleid veranderd en het gebruik van commerciéle
templates verboden. Daardoor heeft AppTomorrow vier a vijf maanden geen
apps kunnen opleveren. Apple heeft zijn beleid in augustus 2017 ietwat
versoepeld en toegestaan dat er weer apps (op basis van commerciéle
templates) worden geleverd onder voorwaarde dat er een developer-account
per klant aangemaakt moest worden. Er moesten toen dus 350 accounts
worden aangemaakt op basis van de credit card gegevens van de klant.
Vervolgens werd er door Apple in verband met de AVG een two factor
authentification toegevoegd wat opnieuw problemen met zich meebracht.

2. Opheffing extern Platform Telerik.

In oktober 2017 ontving AppTomorrow het bericht van het externe platform
van Telerik (het platform waar al de apps van AppTomorrow gehost en
onderhouden werden) dat dit platform binnen zes maanden zou worden
opgeheven en dat voér mei 2018 alle apps naar een ander platform
overgeheveld diende te worden. Dit betekende dat AppTomorrow direct actie
moest ondernemen. Als AppTomorrow niets zou doen, zouden alle apps op
zwart gaan. AppTomorrow heeft toen Brixxs B.V. ingeschakeld om een nieuw
platform te bouwen. Al met al heeft dit 6 a 7 maanden in beslag genomen en in
die tijd konden er nauwelijks nieuwe apps worden verkocht en geleverd.
Vervolgens moesten 350 apps worden gemigreerd naar het nieuwe platform.
Er was geen tijd het nieuwe platform te testen in verband met de harde
deadline. Hierdoor vertoonden apps gebreken. Vervolgens betaalden heel veel
klanten niet omdat (i) de apps nog niet geleverd waren, of (ii)) omdat de
klanten te veel klachten hadden over de dienstverlening van AppTomorrow
(gebreken werden niet direct opgelost). Tot slot kon AppTomorrow ook Brixxs
B.V. niet meer betalen, waardoor ook Brixxs B.V. de werkzaamheden staakte.
Er ontstond een vicieuze cirkel. De kosten liepen te hoog op en door het
staken van de werkzaamheden door Brixxs B.V. werd het proces
oncontroleerbaar en niet-planbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

Toelichting
Volgens het Handelsregister.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-5-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. De intake door het UWV heeft reeds plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 3.000,00

totaal € 3.000,00 €0,00

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019

1

25-06-2019
1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een kantoorinventaris, waaronder computers,
schermen, servers, bureau's, stoelen en kasten. Op de inventaris rust
pandrecht van Codperatieve Rabobank U.A. De curator heeft de
inventariszaken verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht strekt zich uit over de kantoorinventaris. De fiscus heeft
op 10 april 2019 beslag gelegd op de kantoorinventaris. De geplande
executieverkoop heeft in verband met het faillissement geen doorgang
gevonden. De totale vordering van de fiscus zou - volgens opgaaf van de
middellijk bestuurder - € 131.111 bedragen. De curator heeft de inventaris
verkocht. De opbrengst loopt op grond van artikel 57 lid 3 Fw door de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. De kantoorinventaris is reeds verkocht en de verkoopopbrengst is op de
faillissementsrekening voldaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden. Het onderhanden werk zal veelal negatief
zijn. Voor haar diensten factureerde gefailleerde vooruit.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE rechten mobiele Apps € 4.000,00
Klantenbestand € 9.000,00
Website € 2.000,00
Handelsnaam AppTomorrow € 6.000,00
domeinnamen € 3.000,00
goodwill en telefoonnummer € 8.000,00

totaal € 32.000,00 €0,00

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



Toelichting andere activa

De curator heeft de meeste activa in het kader van een doorstart verkocht aan 25-06-2019
Brixxs B.V. 1

Gefailleerde was samen met Brixxs B.V. rechthebbende op de IE-rechten op de
apps.

Financier Clever Clover Management B.V. stelt zich op het standpunt dat zij
pandrecht heeft op domeinnamen. De domeinnamen zijn verkocht en geleverd
onder opschortende voorwaarde van medewerking van Clever Clover
Management B.V. De curatoris in gesprek met Clever Clover Management B.V.
en heeft de pretense pandrechten thans in onderzoek. De curator heeft Clever
Clover Management B.V. een termijn ex artikel 58 Fw gesteld.

Zie verder sub 6.4.

Clever Clover Management B.V. is niet akkoord gegaan met de verkoop en 02-10-2019
levering van de domeinnamen aan doorstarter Brixxs B.V. De opschortende 2
voorwaarde is derhalve niet in vervulling gegaan. De curator heeft de

koopsom ad € 3.000, voor de domeinnamen die onder opschortende

voorwaarde werden verkocht en geleverd, terugbetaald aan Brixxs B.V.

Clever Clover Management B.V. heeft (weliswaar na het verstrijken van de
gestelde termijn ex artikel 58 Fw, maar met instemming van de rechter-
commissaris) vijff domeinnamen op een openbare veiling executoriaal verkocht.
Brixxs B.V. heeft twee domeinnamen gekocht voor ieder € 150. De drie andere
domeinnamen werden gekocht door Clever Clover Management B.V. zelf voor
in totaal € 9.200. De koopsom voor de domeinnamen komt - na aftrek van
executiekosten - toe aan Clever Clover Management B.V. De curator maakt
aantekening op de crediteurenlijst dat de vordering van Clever Clover
Management B.V. in het failissement ook naar beneden zal moeten worden
bijgesteld.

Naast de domeinnamen die executoriaal werden verkocht, heeft de curator nog
een groot aantal domeinnamen aangetroffen. De curator zal deze andere
domeinnamen in de komende verslagperiode te gelden maken.

De curator heeft de andere domeinnamen te koop gezet op SEDO, een online 16-01-2020
platform voor de verkoop van domeinnamen wereldwijd. Dit heeft nog niet tot 3
enig resultaten geleid.

In verband met een door gefailleerde ingediende schadeclaim voér

faillissement, heeft de boedel een bedrag van € 1.116.10 ontvangen van
Achmea Rechtsbijstand.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de rechtsgeldigheid van het pretense pandrecht en eventueel 25-06-2019
overleg met Clever Clover Management B.V. 1
Verkoop van de overige domeinnamen. 02-10-2019

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenstand € 70.576,47

totaal €70.576,47 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat de openstaande 25-06-2019
debiteurenpost ziet op vooruit gefactureerde abonnements- en 1
ontwikkelingskosten. De met de facturen corresponderende diensten zijn

derhalve nog niet verricht, aldus het bestuur.

Zowel Codperatieve Rabobank U.A. als Clever Clover Management B.V.
pretenderen pandrecht te hebben op vorderingen. Het pandrecht van
Codperatieve Rabobank U.A. is rechtsgeldig tot stand gekomen. De curator
heeft het pretense pandrecht van Clever Clover Management B.V. thans in
onderzoek.

Codperatieve Rabobank U.A. heeft afstand gedaan van haar pandrecht op 02-10-2019
debiteuren. De tweede pretentse pandhouder heeft de gestelde termijn ex art. 2

58 Fw ongebruikt laten verstrijken. In de volgende verslagperiode zal de

curator de debiteurenincasso ter hand nemen.

De bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde vooruit factureerde en dat 16-01-2020
de openstaande debiteurenpost ziet op werkzaamheden die nog niet werden 3

verricht. Dit beeld volgt tevens uit de administratie. De curator acht het niet in

het belang van de boedel om verdere inspanningen te leveren ter zake van

de debiteurenincasso.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de pretense pandhouders over de openstaande debiteurenpost. 25-06-2019
1
Inning debiteuren. 02-10-2019
2
| ceen. 16-01-2020
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 39.400,64 25-06-2019



Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering uit hoofde van een verstrekt krediet.
Gefailleerde heeft bij akte van 29 januari 2015 ten behoeve van Rabobank
pandrecht gevestigd op de inventaris, alsmede op de vorderingen op
debiteuren.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had twee operationele lease-overeenkomsten afgesloten bij
Lease Plan. De beide voertuigen zijn inmiddels ingeleverd bij de lease
maatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden
Diverse schuldeisers stellen dat gefailleerde ten gunste van hen zekerheden

heeft gevestigd:

- ten gunste van Codperatieve Rabobank U.A. pandrecht op de
bedrijfsinventaris en vorderingen (rechtsgeldig tot stand gekomen);

- ten gunste van Clever Clover Management B.V. pandrecht op vorderingen en
domeinnamen (thans in onderzoek); en

- ten gunste van J. Riemens Beheer en Vastgoed B.V. en Campo Palude II B.V.
(kort gezegd) de contractuele verlichting tot het overdragen van
zekerheidseigendom (de curator betwist dat hier sprake is van een
rechtsgeldig zekerheidsrecht en heeft dit reeds met deze partij besproken).

De curator heeft deze aanspraken thans in onderzoek.
Mede in verband met de doorstart is een voortvarende afwikkeling van de

zekerheden van belang. De curator heeft beide (pretense) pandhouders een
termijn ex artikel 58 Fw gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Ja

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

mE1

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019

1

25-06-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwachten actie van de (pretense) pandhouders, althans het verstrijken van 25-06-2019
de termijnen ex art. 58 Fw. Eventueel overleg met de (pretense) pandhouders 1
over de uitwinning van de zekerheden.

Codperatieve Rabobank U.A. heeft actie ondernomen voor het verstrijken van 02-10-2019
de gestelde termijn en heeft de curator bericht dat zij pandrecht heeft op de 2
huidige en toekomstige inventaris en vorderingen. De curator heeft het

pandrecht erkent. De curator heeft Co6peratieve Rabobank U.A. bericht dat er

sprake is van een bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 21 lid 2 Iw. De

curator heeft de belangen van de fiscus behartigd (ex art. 57 lid 3 Fw) en heeft

de inventaris verkocht. De opbrengst loopt door de boedel.

Codperatieve Rabobank U.A. heeft afstand gedaan van haar pandrecht op de
openstaande debiteuren.

De tweede pandhouder heeft de gestelde termijn ex artikel 58 Fw laten
verlopen en heeft haar recht van separatisme verloren.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de exploitatie van de onderneming van gefailleerde niet 25-06-2019
voortgezet. 1

Wel heeft de curator van Brixxs B.V. bedongen dat Brixxs B.V. gedurende drie
maanden de licentie voor het door Brixxs B.V. ontwikkelde en door gefailleerde
gebruikte platform niet zou intrekken, zodat de klanten van gefailleerde
(zoveel mogelijk) toegang tot de apps zouden behouden. Ook hebben
medewerkers van gefailleerde nog enkele dagen de telefoon beantwoord.

6.2 Financiéle verslaglegging

Brixxs B.V. brengt geen kosten in rekening en er is ook geen sprake van 25-06-2019
andere kosten. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 25-06-2019
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Gefailleerde exploiteerde een onderneming toegespitst op de ontwikkeling van

apps voor met name boekhouders, accountants en notarissen. De apps
worden gehost en onderhouden door de platformbeheerder Brixxs B.V.

Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat de activa van gefailleerde
zonder medewerking van Brixxs B.V. aan een eventuele doorstart nauwelijks
waarde heeft. Brixxs B.V. is voor 50% eigenaar van de apps en voor 100%
eigenaar van het platform waarop de apps draaien.

Na intensieve onderhandelingen met Brixxs B.V. en na verkregen toestemming

van de rechter-commissaris, heeft de curator met Brixxs B.V. overeenstemming

bereikt over een doorstart door Brixxs B.V. De koopprijs bestaat uit een vast

deelvan € 35.000,- en een variabel deel. Het variabele deel bedraagt 10% van

de omzet van de doorgestarte onderneming behaald gedurende de periode
van 6 juni 2019 tot en met 15 maart 2021.

Vorderingen op debiteuren zijn expliciet uitgesloten van de doorstart. De
domeinnamen zijn onder opschorten voorwaarde van medewerking van de
pandhouder verkocht en geleverd.

De pandhouder heeft geen medewerking verleend aan de verkoop en levering
van de domeinnamen aan Brixxs B.V. De curator heeft de koopsom voor de
domeinnamen terugbetaald aan Brixxs B.V.

De eerste periode waarover de doorstarter 10% van de omzet gerealiseerd
met de doorgestarte onderneming dient af te dragen betreft de periode tot
en met 31 december 2019. De curator heeft de doorstarter verzocht de
financiéle gegevens van de onderneming aan hem ter controle aan hem ter
beschikking te stellen. De betaling dient uiterlijk 10 februari 2020 te
geschieden.

6.5 Verantwoording

Het vaste deel van de koopprijs ad € 35.000 is reeds voldaan.

6.6 Opbrengst

€ 35.000,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

Bewaken afdracht variabel deel van de koopprijs.

25-06-2019

1

02-10-2019
2

16-01-2020
3

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

02-10-2019
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 25-06-2019
gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en 1

wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te

allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden

gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft

voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en

wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is geweest.

Het bestuur heeft de gevraagde bescheiden aan de curator overhandigd. De
curator heeft de digitale grootboekadministratie laten veiligstellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar 25-06-2019
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te 1
maken. Voor jaarrekeningen betreffende boekjaren die aanvingen véoér 1

januari 2016 geldt een termijn van 13 maanden. De openbaarmaking dient te

geschieden door een exemplaar te deponeren bij de Kamer van Koophandel.

Indien een vennootschap niet tijdig haar jaarrekening openbaar maakt,

betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld

en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke

oorzaak is van het faillissement.

De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 30 december 2016
De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 28 december 2017
De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 7 februari 2019

De jaarrekeningen over 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
over 2017 is niet tijdig gedeponeerd. Het bestuur heeft niet aan de
deponeringsplicht voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 25-06-2019
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als microrechtspersoon 1
ex artikel 2:395a BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 2013. Nu een eventuele vordering tot volstorting na 25-06-2019
vijf jaren verjaart, zal de curator hier geen onderzoek naar doen. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-06-2019
Toelichting 1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
(achtereenvolgende en/of feitelijke) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak
behoorlijk hebben vervuld. De curator zal nader onderzoek doen naar
verschillende aspecten van het gevoerde bestuur alvorens conclusies te
trekken.
7.6 Paulianeus handelen

25-06-2019
Toelichting 1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terwijl hetzij
deze derden wisten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derde anderzijds, welk overleg ten doel had om de derde door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus 25-06-2019
handelen. 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-06-2019
Toelichting

1
p.m.
€ 6.794,82 02-10-2019
2

Toelichting

plus p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€121.285,00

Toelichting
De ingediende vordering ziet op LH en OB over de periode derde kwartaal
2018 tot en met 1e kwartaal 2019.

€ 128.031,00

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de administratie zou de openstaande crediteurenpost op datum
faillissement €191.136,67 bedragen. In de komende verslagperiode zal de
curator de bekende crediteuren op de hoogte stellen van het faillissement en
hen verzoeken hun vorderingen in te dienen.

24

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€421.954,72

€ 425.587,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

25-06-2019

1

02-10-2019

2

25-06-2019
1

25-06-2019
1

02-10-2019
2

16-01-2020
3

02-10-2019

2

16-01-2020
E3

25-06-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode zal de curator de bekende crediteuren op de 25-06-2019
hoogte stellen van het faillissement. 1
Inventarisatie van crediteuren. 02-10-2019
2
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de (pretense) zekerheidsrechten.
Indien opportuun overleg met de (pretense) pandhouders over de uitwinning
van de zekerheden. Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek. Aanschrijven en
inventariseren van crediteuren.

Verkopen domeinnamen. Incasso openstaande debiteurenpost. Uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoek. Inventariseren van crediteuren.

Verkopen domeinnamen. Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.
Inventariseren van crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-06-2019

1
02-10-2019
2
16-01-2020
3
02-10-2019
2
16-01-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


